

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/03/2017

Descrição	Saldo	Soma	Total
RECEITA BRUTA			
DOADORES ASSOCIADOS			
ANUIDADES	7.088,45		
INSCRICOES EM EVENTOS	26.326,00	<u>33.414,45</u>	
DOADORES NÃO ASSOCIADOS			
RECURSOS DE PARCERIAS E PROJETOS	420.000,00	<u>420.000,00</u>	<u>453.414,45</u>
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA			
(-) PIS	(169,18)	<u>(169,18)</u>	<u>(169,18)</u>
RECEITA LÍQUIDA			
			<u>453.245,27</u>
SUPERAVIT BRUTO			
			<u>453.245,27</u>
DESPESAS OPERACIONAIS			
			<u>(512.013,43)</u>
DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
SALÁRIOS E ORDENADOS	(12.086,36)		
INSS	(3.218,26)		
FGTS	(1.000,56)		
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(2.368,46)		
BENEFÍCIOS	(4.103,12)		
ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(600,00)		
MULTAS DE MORA	(812,63)		
TELEFONIA	(4.549,93)		
CORREIOS	(977,70)		
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(647,70)		
MATERIAL DE LIMPEZA	(100,00)		
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(5.076,70)		
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(55.227,54)		
DESPESAS GERAIS	(6.085,54)		
REEMBOLSOS	(581,05)		
SERVIÇOS JURIDICOS	(8.000,00)		
TAXI	(1.342,30)		
SERVIÇOS DE INFORMATICA	(43.874,00)		
MOTOBOY	(1.019,67)		
DESPESAS COM VIAGENS	(215.032,11)		
DESPESAS COM GRAFICA	(715,00)		
DESPESAS COM EVENTOS	(144.326,00)		
CARTÓRIO	(268,80)	<u>(512.013,43)</u>	<u>(512.013,43)</u>
RECEITAS FINANCEIRAS			
RECEITA FINANCEIRA	6.939,75	<u>6.939,75</u>	<u>6.939,75</u>
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			
TARIFA BANCÁRIA	(533,25)	<u>(533,25)</u>	<u>(533,25)</u>
RESULTADO OPERACIONAL			
			<u>(52.361,66)</u>
RESULTADO ANTES DO IR E CSL			
			<u>(52.361,66)</u>
DEFICIT DO EXERCÍCIO			
			<u>(52.361,66)</u>